
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

Registro Generale n.  560

SERVIZIO FINANZIARIO

DETERMINA N. 99 DEL 31-12-2019

Oggetto: Affidamento diretto per l'acquisizione di un abbonamento triennale a sistema PA
del gruppo Maggioli PERIODO 01/12/2019 AL 30/11/2020

L'anno  duemiladiciannove il giorno  trentuno del mese di dicembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente Determinazione



IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n.9 del 23/03/2019 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione 2019/2020;

VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n. 1 del 07/01/2019, esecutiva ai sensi di legge, con
la quale sono state assegnate ai Responsabili dei Servizi le risorse finanziarie, strumentali ed umane
provvisorie

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 7 del 29/05/2019 con il quale è stata nominata la Dott.ssa
Stefania Albertini Responsabile del Servizio Finanziario;

RICHIAMATA la determinazione del Settore Finanziario n. 78 del 19-12-2018 con il quale si è
provveduto ad affidare alla società Gruppo Maggioli S.p.A. - Via del Carpino, 8 – 47822
Santarcangelo di Romagna (RN) - P.IVA 02066400405, il servizio offerto con la sottoscrizione
dell’abbonamento triennale a Sistema PA periodo dal 01/12/2018 – 30/11/2021;

ATTESO CHE il Sistema PA funge da archivio digitale per la pubblica Amministrazione, articolato
in 9 aree tematiche (Amministrazione, Direzione e Segreteria Generale - Appalti, Contratti e servizi
pubblici – Attività economiche – Bilancio e Contabilità – Edilizia e Urbanistica –Personale – Polizia
Locale – Servizi Demografici – Tributi Locali), all’interno delle quali vi è la possibilità di
consultare, la normativa, la prassi e giurisprudenza di settore, gli approfondimenti quotidiani in ogni
materia, le riviste specializzate, la modulistica, gli scadenziari, i quesiti, i videocorsi tenuti da esperti
del settore della Pubblica Amministrazione nonché consultare e/o scaricare volumi di interesse per i
singoli servizi (esclusi codici);

RITENUTO pertanto necessario procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per il periodo
01/12/2019 al 30/11/2020;

ATTESO CHE la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura finanziaria al cap.
1043/2, c.i. 01.03-1.03.01.01.001 del corrente bilancio di esercizio per un importo di € 2.000,00 più
€ 440,00 iva al 22% per complessivi di € 2.440,00;

VISTO l’art. 184 del d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii.;

VISTO che gli atti che comportano impegno di spesa divengono esecutivi con l'apposizione del visto
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4° del D. Lgs
n. 267/2000;

VISTI:
la legge n. 241/90 e s.m.;-
il D.lgs. n. 165/2001;-
il regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi.-

D E T E R M I N A

2



DI RICHIAMARE le premesse a far parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI AFFIDARE il servizio in oggetto alla società Gruppo Maggioli S.p.A. - Via del Carpino, 8 –
47822 Santarcangelo di Romagna (RN) - P.IVA 02066400405,

DI IMPEGNARE la somma inerente all’affidamento in oggetto al Cap. 1043/2, c.i.
01.03-1.03.01.01.001 del corrente bilancio di esercizio per un importo di € 2.000,00 più € 440,00 iva
al 22% per complessivi di € 2.440,00;

DI DARE ATTO CHE si procederà alla liquidazione della spesa, a presentazione di regolare fattura
da parte della ditta affidataria, che dovrà riportare l'oggetto dell'affidamento, previa verifica della
regolare esecuzione del servizio, nonché sulla rispondenza dei prezzi applicati a quelli pattuiti, senza
l’emissione di ulteriori atti;

La presente determinazione anche al fine della pubblicità degli atti della trasparenza amministrativa,
sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione dopo il suo
inserimento nella raccolta di cui all'art. 183 comma 9 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267;

Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                   Dott.ssa Stefania Albertini

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì 31-12-2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                      Dott.ssa Stefania Albertini

3



L’INCARICATO DEL SERVIZIO

Martina Petrucci

___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 11-05-2020    al
26-05-2020

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 11-05-2020 al 26-05-2020
Arquata del Tronto 11-05-2020

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

4

Martina Petrucci


